Дело №1-87/2017 ,,,

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 мая 2017 года г.Александров Александровский городской суд Владимирской области в составе:

председательствующего Парфенова Н.А.,

при секретаре Логиновой О.С.,

с участием:

государственного обвинителя - помощника Александровского городского прокурора Шайкина А.И.,

подсудимого ФИО1, 

защитника Кудряковой Е.В., 

представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, ,,,, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.5 ст.33 ч.1 ст.228; ч.1 ст.228.1; ч.1 ст.228.1; ч.1 ст.228.1; ч.1 ст.228.1; ч.5 ст.33 ч.1 ст.228; ч.1 ст.228 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил пособничество в незаконном приобретении без цели сбыта психотропных веществ в значительном размере.

Он же совершил четыре незаконных сбыта наркотических средств.

Он же совершил пособничество в незаконном приобретении без цели сбыта психотропных веществ в значительном размере.

Он же совершил незаконные приобретение и хранение, без цели сбыта, наркотических средств и психотропных веществ в значительном размере.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

1. В августе 2015 года, не позднее 19.08.2015, к ФИО1, находившемуся в 

<

адрес>, с просьбой об оказании помощи в незаконном приобретении психотропного вещества амфетамин на сумму 1000 рублей обратилось установленное лицо К., осужденное по приговору суда от 20.12.2016 (далее по тексту К.). ФИО1, желая оказать содействие в незаконном приобретении психотропного вещества амфетамин в значительном размере, на просьбу последнего ответил согласием и предложил встретиться в этот же день в более позднее время в районе 

<

адрес>. В этот же день, то есть в один из дней августа 2015 года, не позднее 19.08.2015, ФИО1, действуя умышленно, с целью оказания пособничества в незаконном приобретении без цели сбыта психотропных веществ в значительном размере К., в неустановленном месте 

<

адрес>, незаконно приобрел у установленного лица Г., уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее по тексту Г.), психотропное вещество – смесь, в состав которой входит психотропное вещество амфетамин, массой не менее 0,23 грамма, путем покупки за денежные средства в сумме 1000 рублей. В этот же день ФИО1, находясь в районе Советской площади 

<

адрес>, передал приобретенное ранее психотропное вещество – смесь, в состав которой входит психотропное вещество амфетамин, массой не менее 0,23 грамма, К., получив от последнего денежные средства в сумме 1000 рублей согласно договоренности.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года №681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» психотропное вещество амфетамин, а также все смеси, в состав которых входит указанное психотропное вещество, относятся к списку №1 наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Согласно постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размера наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», количество психотропного вещества – смеси, в состав которой входит психотропное вещество амфетамин, общей массой 0,23 грамма признается значительным размером психотропных веществ.

2. В сентябре 2015 года, не позднее 09.09.2015, в 

<

адрес> ФИО1 незаконно приобрел у Г. с целью последующего личного употребления наркотическое средство – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство тетрагидроканнабинол неустановленной массы в естественной среде организма, которое стал незаконно хранить при себе, с целью последующего личного употребления. 

В один из дней сентября 2015 года, не позднее 09.09.2015, точные дата и время следствием не установлены, к ФИО1 с просьбой об оказании помощи в приобретении наркотического средства – гашиш (наркотическое средство, содержащее в своем составе тетрагидроканнабинол) на сумму 600 рублей, обратился К.. У ФИО1, имеющего в наличии наркотическое средство – гашиш для личного употребления, возник преступный умысел, направленный на незаконный сбыт указанного наркотического средства, и на просьбу К. ФИО1 ответил согласием. С указанной целью ФИО1 предложил К. встретиться в этот же день около ресторана ,,, по адресу: 

<

адрес>. В один из дней сентября 2015 года, не позднее 09.09.2015, ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, действуя в личных корыстных интересах, находясь около ресторана ,,, по адресу: 

<

адрес>, незаконно сбыл К.. наркотическое средство - смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство тетрагидроканнабинол неустановленной массы в естественной среде организма, путем продажи за денежные средства в размере 600 рублей, тем самым совершил незаконный сбыт указанного наркотического средства.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» наркотическое средство тетрагидроканнабинол, а также все смеси, в состав которых входит указанное наркотическое средство, относится к списку № 1 наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

3. В ноябре 2015 года, не позднее 09.11.2015, в 

<

адрес> ФИО1 незаконно приобрел у Г. с целью последующего личного употребления наркотическое средство – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство тетрагидроканнабинол неустановленной массы в естественной среде организма, которое стал незаконно хранить при себе, с целью последующего личного употребления. 

В один из дней ноября 2015 года, не позднее 09.11.2015, к ФИО1 с просьбой об оказании помощи в приобретении наркотического средства гашиш (наркотическое средство, содержащее в своем составе тетрагидроканнабинол) на сумму 600 рублей обратился К.. У ФИО1, имеющего в наличии наркотическое средство – гашиш для личного употребления, возник преступный умысел, направленный на незаконный сбыт указанного наркотического средства, и на просьбу К. ФИО1 ответил согласием. С указанной целью ФИО1 предложил К. встретиться в этот же день во дворе 

<

адрес>. В один из дней ноября 2015 года, не позднее 09.11.2015, ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, действуя в личных корыстных интересах, находясь во дворе 

<

адрес>, незаконно сбыл К. наркотическое средство - смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство тетрагидроканнабинол неустановленной массы в естественной среде организма, путем продажи за денежные средства в размере 600 рублей, тем самым совершил незаконный сбыт указанного наркотического средства.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» наркотическое средство тетрагидроканнабинол, а также все смеси, в состав которых входит указанное наркотическое средство, относится к списку № 1 наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

4. В ноябре 2015 года, не позднее 22.11.2015, в 

<

адрес> ФИО1 незаконно приобрел у Г. с целью последующего личного употребления наркотическое средство – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство тетрагидроканнабинол, массой в естественной среде организма не менее 50 нг/мл, которое стал незаконно хранить при себе, с целью последующего личного употребления.

В один из дней ноября 2015 года, не позднее 22.11.2015, к ФИО1 с просьбой об оказании помощи в приобретении наркотического средства гашиш на сумму 600 рублей обратился К.. У ФИО1, имеющего в наличии наркотическое средство – гашиш (наркотическое средство, содержащее в своем составе тетрагидроканнабинол) для личного употребления, возник преступный умысел на незаконный сбыт указанного наркотического средства, и на просьбу К. ФИО1 ответил согласием. С указанной целью ФИО1 предложил К. встретиться в этот же день около кафе ,,, по адресу: 

<

адрес>. В один из дней ноября 2015 года, не позднее 22.11.2015, ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, действуя в личных корыстных интересах, находясь около кафе ,,, по адресу: 

<

адрес>, незаконно сбыл К. наркотическое средство - смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство тетрагидроканнабинол, массой в естественной среде организма не менее 50 нг/мл, путем продажи за денежные средства в размере 600 рублей, тем самым совершил незаконный сбыт указанного наркотического средства.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» наркотическое средство тетрагидроканнабинол, а также все смеси, в состав которых входит указанное наркотическое средство, относится к списку № 1 наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

5. В марте 2016 года, не позднее 26.03.2016, в 

<

адрес> ФИО1 незаконно приобрел у Г. с целью последующего личного употребления наркотическое средство – гашиш, массой не менее 0,12 грамма, которое стал незаконно хранить при себе с целью последующего личного употребления. 

В один из дней марта 2016 года, не позднее 26.03.2016, к ФИО1 с просьбой об оказании помощи в приобретении наркотического средства – гашиш на сумму 600 рублей, обратился К.. У ФИО1, имеющего в наличии наркотическое средство – гашиш для личного употребления, возник преступный умысел на незаконный сбыт указанного наркотического средства, и на просьбу К. ФИО1 ответил согласием. С указанной целью ФИО1 предложил К. встретиться в этот же день недалеко от 

<

адрес>. В один из дней марта 2016 года, не позднее 26.03.2016, ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, действуя в личных корыстных интересах, находясь недалеко от 

<

адрес>, незаконно сбыл К. наркотическое средство - гашиш, массой не менее 0,12 грамма, путем дарения, тем самым совершил незаконный сбыт наркотических средств. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» наркотическое средство гашиш, а также все смеси, в состав которых входит указанное наркотическое средство, относится к списку № 1 наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

6. 13.09.2016 к ФИО1, находившемуся в 

<

адрес>, по средствам мобильной связи с просьбой об оказании помощи в незаконном приобретении психотропного вещества амфетамин на сумму 1000 рублей обратилось установленное лицо С., осужденное по приговору суда от 30.01.2017 (далее по тексту С.), пообещав передать денежные средства в сумме 1000 рублей в качестве оплаты за приобретенный амфетамин при встрече. ФИО1, желая оказать содействие в незаконном приобретении психотропного вещества амфетамин в значительном размере, на просьбу последнего ответил согласием. В этот же день ФИО1, действуя умышленно, с целью оказания пособничества в незаконном приобретении без цели сбыта психотропных веществ в значительном размере С., в неустановленном месте 

<

адрес> незаконно приобрел у Г. психотропное вещество – смесь, в состав которой входит психотропное вещество амфетамин, массой не менее 0,464 грамма, путем покупки за денежные средства в сумме 1000 рублей. 

14.09.2016 ФИО1, действуя умышленно, с целью оказания пособничества в незаконном приобретении без цели сбыта психотропных веществ в значительном размере С., по средствам мобильной связи сообщил последнему о приобретении для него психотропного вещества амфетамин, после чего договорился с С. о встрече в этот же день около 16 часов 20 мину у 

<

адрес>. 

14.09.2016 около 16 часов 20 минут ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на оказание пособничества в незаконном приобретении без цели сбыта психотропных веществ в значительном размере С., действуя в личных корыстных интересах, находясь у 

<

адрес>, передал приобретенное ранее психотропное вещество – смесь, в состав которой входит психотропное вещество амфетамин, массой не менее 0,464 грамма С., получив от последнего денежные средства в сумме 1000 рублей.

14.09.2016 в период времени с 16 часов 45 минут по 17 часов, в ходе проведения личного досмотра С. у 

<

адрес>, сотрудниками УНК УМВД России по Владимирской области был обнаружен и изъят сверток из прозрачного бесцветного полимерного материала с порошкообразным веществом белого цвета внутри. 

Согласно заключению эксперта №3038 от 03.10.2016, вещество, обнаруженное и изъятое 14.09.2016 в ходе проведения личного досмотра С. около 

<

адрес>, является смесью, содержащей в своем составе психотропное вещество – амфетамин. Масса психотропного вещества на момент начала исследования составляла 0,464 грамма. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» психотропное вещество амфетамин, а также все смеси, в состав которых входит указанное психотропное вещество, относятся к списку № 1 наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Согласно постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10. 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размера наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», количество психотропного вещества – смеси, в состав которой входит психотропное вещество амфетамин, общей массой 0,464 грамма признается значительным размером психотропных веществ.

7. 13.09.2016 ФИО1 с целью последующего личного употребления незаконно приобрел у Г. наркотическое средство – гашиш, массой не менее 3,791 грамма, и психотропное вещество – амфетамин массой не менее 0,401 грамма, которые стал незаконно хранить при себе без цели сбыта до 16 часов 30 минут 14.09.2016. 

14.09.2016 в период времени с 16 часов 30 минут по 16 часов 45 минут в ходе проведения личного досмотра ФИО1 у 

<

адрес> сотрудниками УНК УМВД России по 

<

адрес> было обнаружено и изъято пять комкообразных веществ коричневого цвета и один сверток из прозрачного бесцветного полимерного материала, запаянный в горловине, с порошкообразным веществом белого цвета внутри.

Согласно заключению эксперта № 3161 от 14.10.2016 «1) Вещества №1-5, обнаруженные и изъятые 14.09.2016 в ходе проведения личного досмотра ФИО1, около дома 

<

адрес>, являются наркотическим средством гашиш. Массы наркотических средств из свертков №1-5 на момент начала производства экспертизы составили 0,707 грамма, 0,757 грамма, 0,741 грамма, 0,730 грамма и 0, 756 грамма. Общая масса составила 3,691 грамма. Согласно справке об исследовании №1022 от 14.09.2016, масса веществ, поступивших на первоначальное исследование, составляла 0, 727 грамма, 0, 777 грамма, 0, 761 грамма, 0, 750 грамма, 0, 776 грамма. 2) Вещество, обнаруженное и изъятое 14.09.2016 в ходе проведения личного досмотра ФИО1 около дома 

<

адрес>, является психотропным веществом, смесью, содержащей в своем составе психотропное вещество – амфетамин. Масса психотропного вещества на момент начала производства экспертизы составила 0, 381 грамма. Согласно справке об исследовании №1022 от 14.09.2016, масса вещества, поступившего на первоначальное исследование, составляла 0, 401 грамма.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года №681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» психотропное вещество амфетамин, а также все смеси, в состав которых входит указанное психотропное вещество, относятся к списку № 1 наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года №681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» наркотическое средство гашиш, а также все смеси, в состав которых входит указанное наркотическое средство, относится к списку № 1 наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», психотропное вещество амфетамин массой 0, 401 грамма признается значительным размером.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», наркотическое средство гашиш массой 3,791 грамма признается значительным размером. 

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 заявил ходатайство о постановлении приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства, в связи с его согласием с предъявленным обвинением.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 полностью согласился с предъявленным обвинением, а также со всеми доказательствами, собранными по уголовному делу, поддержав ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с его согласием с предъявленным обвинением.

Государственный обвинитель не возражал против рассмотрения дела в особом порядке, в связи с согласием подсудимого с предъявленным обвинением.

При этом, суд, соглашаясь с позицией государственного обвинителя, считает правильным исключить из обвинения ФИО1 признак незаконного хранения психотропного вещества по преступлению от 13-14.09.2016 по ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ, как излишне вмененный.

Суд считает возможным удовлетворить ходатайство ФИО1 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с его согласием с предъявленным обвинением, поскольку он осознает характер и последствия данного ходатайства, которое заявлено им добровольно и после проведения консультации с защитником.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия ФИО1 следует квалифицировать:

- по ч.5 ст.33 ч.1 ст.228 УК РФ (по преступлению в августе 2015 года), как пособничество в незаконном приобретении без цели сбыта психотропных веществ в значительном размере;

- по ч.1 ст.228.1 УК РФ (по преступлению в сентябре 2015 года, по двум преступлениям в ноябре 2015 года, по преступлению в марте 2016 года), как четыре незаконных сбыта наркотических средств;

- по ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ (по преступлению от 13-14.09.2016 с массой психотропного вещества не менее 0,464 грамма), как пособничество в незаконном приобретении без цели сбыта психотропных веществ в значительном размере;

- по ч.1 ст.228 УК РФ (по преступлению от 13-14.09.2016 с массой психотропного вещества не менее 0,401 грамма), как незаконное приобретение и хранение, без цели сбыта, наркотических средств и психотропных веществ в значительном размере.

При назначении наказания суд, в соответствии со ст.ст.6, 60 УК РФ, учитывает, что ФИО1 совершил три небольшой тяжести и четыре тяжких преступления против здоровья населения, вину в совершении которых полностью признал.

Он не судим (том 3 л.д.227), на учете у врача психиатра не состоит (том 3 л.д.228), ,,, по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно (том 3 л.д.233), трудоустроен, проходил службу в рядках Вооруженных сил Российской Армии, по месту жительства, работы и службы характеризуется исключительно с положительной стороны (том 3 л.д.235), ,,,

,,,

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 по всем преступлениям, являются его показания в качестве свидетеля от 15.12.2016, 14.09.2016 и объяснение от 14.09.2016, имеющие характер явки с повинной (том 2 л.д.191-192, том 3 л.д.12, 108-110), что позволяет суду, при отсутствии отягчающих обстоятельств, при назначении наказания по всем преступлениям, применить положения ч.1 ст.62 УК РФ.

Кроме того, из приобщенного к делу ходатайства начальника полиции ОМВД России по Александровскому району ФИО5, представленного государственным обвинителем, следует, что ФИО1 в ходе следствия активно способствовал раскрытию ,,, преступлений, ,,, что также является обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1.

Указанные обстоятельства суд находит возможным признать исключительными, что позволяет суду применить положения ст.64 УК РФ в части определения наказания ниже низшего предела, предусмотренного ч.1 ст.228.1 УК РФ по всем четырем преступлениям, вменяемым ФИО1.

Учитывая, что уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, при назначении ФИО1 наказания, суд руководствуется правилами, предусмотренными ч.5 ст.62 УК РФ.

Вместе с тем, ФИО1, как личность, представляет повышенную опасность для общества, и суд приходит к выводу о том, что достижение целей наказания, предусмотренных ч.2 ст.43 УК РФ, в отношении подсудимого, возможно только в условиях его изоляции от общества в местах лишения свободы, что будет отвечать целям восстановления социальной справедливости, а также будет служить исправлению осужденного и предупреждению совершения новых преступлений. 

В силу указанных доводов, учитывая также обстоятельства преступлений, характеристику личности ФИО1, суд находит правильным назначить ему наказание в виде реального лишения свободы за каждое преступление, а окончательное наказание ему следует определить в виде реального лишения свободы путем частичного сложения наказаний по правилам ч.3 ст.69 УК РФ, не находя, при этом оснований для применения в отношении него положений ст.ст.53.1, 73 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО1 четырех преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228.1 УК РФ, степени общественной опасности содеянного, суд не находит оснований для изменения категории совершенных им преступлений на менее тяжкую в порядке, предусмотренном ч. 6 ст. 15 УК РФ.

В соответствии с п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание наказания в виде лишения свободы необходимо назначить ФИО1 в исправительной колонии общего режима, поскольку он осуждается в том числе за совершение тяжких преступлений, ранее не отбывал лишение свободы.

В соответствии с ч.2 ст.97 УПК РФ в целях обеспечения исполнения приговора меру пресечения в виде домашнего ареста ФИО1 до вступления приговора в законную силу необходимо изменить на заключение под стражу, взяв ФИО1 под стражу в зале суда.

Срок отбывания ФИО1 наказания необходимо исчислять с 10.05.2017.

В срок отбывания осужденным наказания в виде лишения свободы необходимо зачесть время содержания его под домашним арестом с 16 сентября 2016 года по 09 мая 2017 года включительно. 

,,, 

,,,

,,,

,,,

,,,

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд 

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении двух, преступлений, предусмотренных ч.5 ст.33 ч.1 ст.228; ч.1 ст.228.1; ч.1 ст.228.1; ч.1 ст.228.1; ч.1 ст.228.1; ч.5 ст.33 ч.1 ст.228; ч.1 ст.228 УК РФ, и назначить наказание:

- по двум преступлениям по ч.5 ст.33, ч.1 ст.228 УК РФ (по преступлениям в августе 2015 года, от 13-14.09.2016 с массой психотропного вещества не менее 0,464 грамма) в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев за каждое преступление;

- по четырем преступлениям по ч.1 ст.228.1 УК РФ (по преступлению в сентябре 2015 года, по двум преступлениям в ноябре 2015 года, по преступлению в марте 2016 года), с применением ст.64 УК РФ, в виде лишения свободы на срок 1 (один) год за каждое преступление;

- по ч.1 ст.228 УК РФ (по преступлению от 13-14.09.2016 с массой психотропного вещества не менее 0,401 грамма) в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок отбывания ФИО1 наказания исчислять с 10.05.2017 года.

В срок отбывания осужденным наказания в виде лишения свободы зачесть время содержания под домашним арестом с 16 сентября 2016 года по 09.05.2017 года включительно.

Меру пресечения ФИО1 в виде домашнего ареста до вступления приговора суда в законную силу изменить на заключение под стражу, взяв ФИО1 под стражу в зале суда.

,,, 

,,,

,,,

,,,

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Александровский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным ФИО1, - в тот же срок со дня вручения копии приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Ходатайство об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции должно указываться в апелляционной жалобе осужденного.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный имеет право на участие защитника при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Н.А.Парфенов

Приговор вступил в законную силу 26 мая 2017 года.